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Była kobietą, która zrewolucjonizowała świat alpinistycznych wypraw, choć dla wielu mogła
wydawać się zagadką. Wanda Rutkiewicz – legenda polskiego himalaizmu – weszła na
szczyty, które wydawały się nieosiągalne. Jej historia to nie tylko opowieść o determinacji i
odwadze, ale także o cenie, jaką przyszło jej zapłacić za realizację marzeń w męskim
świecie górskich ekspedycji. O tych fascynujących, pełnych tajemnic aspektach jej życia
opowiada film Elizy Kubarskiej, który stanie się tematem dyskusji podczas wtorkowego
spotkania w Dyskusyjnym Klubie Filmowym „Eroica”.

28 stycznia o godzinie 19:00 miłośnicy kina, gór i historii pełnych emocji spotkają się, by wspólnie
zgłębić niezwykłe życie Wandy Rutkiewicz. Seans odbędzie się w ramach cyklu „Pedagogiczne
Wieczory Filmowe”, realizowanego we współpracy z Akademią Nauk Stosowanych Stefana
Batorego w Skierniewicach i Kołem Naukowym Pedagogia.

Reżyserka Eliza Kubarska, reżyserka i jednocześnie alpinistka, zaprasza widzów do niezwykłej
podróży śladami Wandy Rutkiewicz. Wykorzystując odnaleziony audio-pamiętnik bohaterki, odtwarza
jej życie, sukcesy i dramaty, które były nierozłącznym elementem jej drogi na szczyty. Film to także
eksploracja tajemnicy – co naprawdę wydarzyło się podczas ostatniej wyprawy Wandy? Czy
rzeczywiście mogła znaleźć schronienie w buddyjskim klasztorze, jak sugerują niektórzy?

Obraz wzbogacają wypowiedzi największych postaci światowego himalaizmu: Reinholda Messnera,
Krzysztofa Wielickiego czy Carlosa Carsolio, a także bliskich Rutkiewicz – jej siostry i menadżerki.

Historia Wandy Rutkiewicz to nie tylko opowieść o górach, ale przede wszystkim o sile charakteru i



odwadze przekraczania granic. Dyskusyjny Klub Filmowy „Eroica” zaprasza wszystkich, którzy chcą
poznać tę niezwykłą kobietę, spojrzeć głębiej na wyzwania, jakie niosą marzenia, oraz zainspirować
się do podejmowania własnych, nawet najtrudniejszych wyzwań.

Po projekcji odbędzie się dyskusja z udziałem ekspertów, którzy pomogą spojrzeć na film z różnych
perspektyw. Dr Elżbieta Woźnicka, wykładowczyni Akademii Nauk Stosowanych Stefana
Batorego, podzieli się swoją wiedzą na temat rozwoju człowieka, edukacji całożyciowej oraz
społecznych wyzwań, z jakimi muszą mierzyć się osoby wyłamujące się z tradycyjnych
schematów, jak Rutkiewicz w świecie wspinaczki.

Drugim gościem będzie dr Paweł Lisiecki, mikrobiolog, diagnosta laboratoryjny, ale przede
wszystkim doświadczony alpinista, który osobiście zdobywał szczyty w różnych zakątkach świata.
Jego doświadczenia górskie pozwolą zrozumieć, jakie emocje i wyzwania wiążą się z dążeniem do
najwyższych punktów na Ziemi.
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